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BESLUT 

meddelat av Juridiska Nämnden den 23 september 2025 i överklagat ärende enligt 

14 kap. Riksidrottsförbundets (RF) stadgar (dnr 4-2025-14) 

KLAGANDE AA, medlem i XXGK 

MOTPART BB, medlem i YYGK 

SAKEN Fråga om åsidosättande av säkerhet vid golfspel 

ÖVERKLAGAT Medelpads Golfdistriktsförbunds beslut den 14 augusti 2025 

BESLUT i ärendet med dnr 2/2025, se bilaga 

Bakgrund 

BB anmälde AA hos Medelpads Golfdistriktsförbund (golfdistriktsforbundet) för farligt 

spel på YYGK den 7 augusti 2025. BB anförde bl.a. följande till stöd för anmälan. Han 

utförde gödslingsarbete på green tillhörande hål tre. Flaggan var avlägsnad och låg vid 

sidan av green och han avvaktade att en grupp skulle avsluta sitt spel på det aktuella
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hålet innan han skulle återuppta arbetet. Under pågående arbete landade AAs inspel mot 

den aktuella greenen cirka en meter från honom. Han konfronterade AA som uppgav att 

denne inte hade observerat BB på grund av skymd sikt. AA uppvisade inte någon ånger 

eller förståelse för situationens allvar. 

AA förnekade att han hade gjort sig skyldig till farligt spel och anförde bl.a. följande. 

Innan han slog sitt slag mot green observerade han att den framförvarande gruppen 

befann sig på green på hål tre. Han avvaktade därför med att slå till dess att gruppen hade 

lämnat green. Han noterade att en maskin var placerad till vänster om green. Efter att den 

framförvarande gruppen hade lämnat green på hål tre slog han bollen över trädridån mot 

green. 

Golfdistriktsförbundet avgjorde ärendet efter muntligt förhör och syn. 

Golfdistriktförbundet hörde även en spelare i gruppen som spelade framför AA. 

Golfdistriktsförbundet konstaterade att AA, trots kännedom om att det sannolikt fanns 

banpersonal eller spelare i riskområdet, valde att slå slaget utan att fullt ut försäkra sig 

om att spelområdet var fritt från personer. Golfdistriktsförbundet beaktade särskilt det 

faktum att AA, från sin position och trots att sikten delvis var skymd, hade haft rimlig 

möjlighet att uppmärksamma att BB och den framförvarande gruppen befann sig inom 

riskområdet. Golfdistriktsförbundet ansåg därför att AA genom synnerligen ovarsamt 

agerande hade åsidosatt säkerheten vid golfspel på ett sådant sätt att han hade gjort sig 

skyldig till en bestraffningsbar förseelse enligt 14 kap. 2 8 14 RF:s stadgar. 

Golfdistriktsförbundet bedömde förseelsen som grov och bestämde påföljden till 

avstängning från och med den 14 augusti 2025 till och med den 14 augusti 2026. 

Avstangningen avser tävling eller uppvisning inom golfsporten samt träning pa 

anläggning (spel på golfbana) som tillhör YYGK eller annan förening eller bolag som är 

medlem eller ansluten till Svenska Golfförbundet.
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Yrkanden m.m. 

AA har överklagat golfdistriktsförbundets beslut. Han har anfört bl.a. att han är 

uppriktigt ångerfull över det inträffade, att han inte uppmärksammade BB förrän efter 

slaget, vilket han även anförde som anledningen till att han inte ropade fore, och att han 

insåg allvaret i situationen och den risk som uppstod först i efterhand. 

Juridiska Nämnden har avgjort ärendet på handlingarna efter att parterna fått tillfälle 

att slutföra sin talan. 

Skäl för beslutet 

Vad gäller de rättsliga förutsättningarna för att kunna bestraffa någon för farligt spel 

enligt 14 kap. RF:s stadgar hänvisas till golfdistriktsförbundets redogörelse i det 

överklagade beslutet. 

Utredningen i Juridiska Nämnden är i allt väsentligt densamma som vid 

golfdistriktsförbundet. 

Det som har framkommit i ärendet i Juridiska Nämnden ger inte anledning till några 

andra bedömningar än de som golfdistriktsförbundet har gjort. Juridiska Nämnden 

finner alltså att det är ställt utom rimligt tvivel att AA har gjort sig skyldig 

till en bestraffningsbar förseelse enligt 14 kap. 2 8 14 RF:s stadgar, att förseelsen ska 

rubriceras som grov och att påföljden ska bestämmas till avstängning i ett år. Eftersom 

avstängningen har påbörjats den 14 augusti 2025 ska den gälla till och med den 

13 augusti 2026. Golfdistriktsförbundets beslut ska således ändras endast på så sätt 

att avstängningstiden löper ut nämnda datum.
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Övrigt 

Med anledning av att ett antal ärenden de senaste åren har gällt farligt spel gentemot 

banarbetare vill Juridiska Nämnden understryka att en golfbana är banarbetarnas 

arbetsplats. Det åligger därför alla golfspelare att värna om deras arbetsmiljö genom 

att följa de regler och principer som gäller för säker golf. 

BESLUT 

Juridiska Nämnden ändrar golfdistriktsförbundets beslut endast på så sätt att AA är 

avstängd till och med den 13 augusti 2026. 

Beslutet får överklagas hos Riksidrottsnämnden, Box 11016, 100 61 Stockholm eller 

riksidrottsfobundet@rf.se senast den 14 oktober 2026. 

Svenska Golfförbundet 

Juridiska Nämnden 

Thomas Hedstrand 

I beslutet har deltagit Thomas Hedstrand, Peter Danowsky, Martin Rhodin, Elena 

Perrone och Maria Schöllin. Enhälligt.



BESLUT | Ankom 

Golfdistriktsförburid: Medelpad 

Beslutsdag: 2025-08-14 

Beslutsort: SundsvaLL 

Arendenummer: 2/2025 

PARTER 

FORSEELSE (kort beskrivning, med tld och plats) 

Anmälan avser påstått åsidosättande av säkerhet vid spel, dör (RENEE 
varit direkt berörd 2025-08-07 08:30 
GD har I skriftlig anmätan till Medelpads GDF anfört följande: 

GD. anställd som QB utförde vid aktuell tidpunkt gödslingsärbete på green 
tillhörande hål 3. Flaggan var avlägsnad och placerad vid sidan äv greenen. 

avvaktadé att en spelgrupp.skullé avsluta Sitt spel pa hålet Innan han återupptog 
gédslingen med hjälp av det stora fordonet-som utför gödslingen. 

Under pågående arbete landade en golfboll på ett avstånd om cirka en meter från 

Kort därefter anlände (ÖN mot green, varpå (Gil) konfronterade 
honom. ill) uppgäv att han inte öbserverat Qa grund av skynid sikt. Enligt 
GQ uppvisade GHP inte ånger eller förståelse för situationens allvar. 

hål 3)



GEN 4 2960 uppgift 
GRD har uppgett att han, Innan slaget från fairway på hål 4 vid busken vid tee hal 8, 
observerade att den framférvarande gruppen befann sig på green på hål 3 och därför 
avvaktade tills de lämnat. Han noterade även en maskin, sannolikt en banarbetsmaskin, 
placerad till vänster öm greerien, dock utah-att med säkerhet fastställa degs exäkta 
position. 

Efter att den framförvarande grupper lämnat green på hal 3 slog (ID bollen över 

trädridån mot green. Vid detta tillfälle befann sig banarbetaren @P fortfarande pa 

greenen, QAP kontrollerade inte uttryckligen att området var fritt från personer och 
ropade inte heller varningsropet "FÖRE", 

Ytterligare utredning 
Eftér sämtal thed én av spelarna I den framförvarahde gruppen framgår att fll boll 

vid tillfället låg strax framför buskage och tee på hål 8. Gruppen hade då haft kontakt 

red oth stannade på gårigvägen under trädridåh I tron att QD skulle sla ut pa 

hal 8. De hadeingen anledning att förvänta sig att hah I stället skulle slå över tradridah 4 

en riktning som i detta fall gick nästan rakt over den plats dar gruppen stod. 

Vid platsbesiktning framgår att green pa hal 3 &r delvis skymd från den plats CEN 

stöd, Skymningen är dock inte sådan att det vöre omöjligt att uppmärksamma én 

banarbetare på green, särskilt inte när denne befinner sig på ett större fordon, 

SKÄLEN FÖR BESLUTET 

(ID har trots kännedom om att.det sannolikt fanns baripersonal eller spelare I 
tiskområdet, valde att slå slaget utan att fullt ut försäkra sig om att spélomfadet var fritt 
från persoher, Särskilt beaktas att han från sin position haft rimlig möjlighet att 

uppmärksamma banarbetaren på green, äveh med viss skymd sikt, samt att den 

framförvarande gruppen befann sig inom riskområdet utan att ha informerats om 

avsikten att slå över trädridån, 4 

Handlingens karaktär och omständigheterna i övrigt utgör enligt kommitténs uppfattning 

att synnerligen ovarsamt agerandé, i strid med god sed och säkerhetsregler Vid golfspel. 

Overtradelsen bedöms som allvarlig.: 

BESLUT 

Medelpads GDF ålägger enligt 14 kap 2§ RF:s stadgar at (QED avstärigs 
from 2025-08-14 tom 2026-08-14,



Under avstängningstiden fr @D inte delta i tävling eller uppvisning. Inom golfsporten, 
träna | anläggning (spela på golfbana) eller annan förening eller bolag som är medlem i 
eller ansluten till Svenska Golfförbundetmedlem. 

TALAN MOT BESLUTET 

Detta beslut får:av part överklagas till Svenska Gölfförbundet, Juridiska Nämnden, Box 
11016, 100 61 Stockholm sehäst den xx (3 veckor från beslutsdagen), 

Beslutet delges eriligt 14 kap 17 § RF:s stadgar den anmäldes Golfklubb, Svenska 
Golfförbundet samt i förekommande fall den anmäldes Golfdistriktsforbund. 

Vid avstängning fran all idrott skall beslutet kungöras i Svensk Idrött: 

Par Filländer Per Felländer 
Underskrift Namnförtydligande 

I detta beslut har: Per Felländer, Mikael Sandberg, Mats Olofsson, Carina Hammarberg, 
Robin Håkansson och Mattias Lundström deltaglt med enhällig mening.


